[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 208/2017
Solicita informações sobre a arrecadação de forma discriminada do Departamento de Trânsito, e qual o volume de dinheiro em caixa atualmente.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Departamento de Trânsito arrecada para a municipalidade, grandes valores com a aplicação de diversos tipos multas aos infratores.
Considerando que recentemente foi instalado no município, novo sistema de cobrança pelos serviços de Zona Azul, de maneira que agora o usuário paga de acordo com a placa do seu veículo e não mais da vaga ocupada, como ocorria anteriormente.

Considerando que uma das funções precípuas do Vereador é fiscalizar os atos do Poder Executivo.
Posto isto, Marcos Roberto Martins Arruda, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1- Informar qual valor é arrecadação mensal nos últimos 24 meses;
2- Informar qual o valor atual em caixa dessa arrecadação.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 18 de outubro de 2017.
Marcos Roberto Martins Arruda
marquinho arruda

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/10/2017 - 11:05 5377/2017/sm